
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE A

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 08:30, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  45   Del  30-06-17

Oggetto: AVVERSITA' ATMOSFERICHE DEL 5 E 6 MARZO 2015 - AC=
QUISTO  MATERIALI  PER RIPRISTINI E MESSA IN SICU=
REZZA  VIABILITA' COMUNALE - PRESA D'ATTO DEL VER=
BALE DI SOMMA URGENZA E APPROVAZIONE RELAZIONE AC=

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE
           Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 10 del 13.03.2015, esecutiva,
con la quale è stato richiesto lo stato di calamità naturale e l’esistenza di particolare e
grave stato di emergenza prodottasi a seguito delle eccezionale avversità atmosferiche
verificatisi nei giorni 5 e 6 marzo 2015;
          Richiamato il verbale di somma urgenza del 15.04.2015, con il quale è stato
disposto l’acquisto di materiali, inerti e conglomerati bituminosi necessari per i
ripristini e messa in sicurezza dei tratti di viabilità danneggiati dalla calamità naturale
verificatasi nei giorni 5 e 6 marzo 2015,  interventi da eseguirsi con personale e mezzi
Comunali, per una spesa complessiva stimata di € 20.000,00;
          Richiamato il verbale di somma urgenza dell’08.03.205,con il quale venivano
individuate le località di allocazione dei tratti di viabilità comunale danneggiati per i
quali era necessario intervenire, anche, per la ricostruzione del  sottofondo stradale e
relativo manto, finalizzato al ripristino e messa in sicurezza della transitabilità;
          Dato atto che cosi come specificato dalla Determina Dirigenziale n. 46 del
27.06.2017, il verbale di somma urgenza del 15.04.2015 veniva assunto unicamente per
la formalizzazione della spesa per l’acquisto dei materiali da impiegare negli interventi
di somma urgenza, in corso di esecuzione come da verbale di somma urgenza
dell’8.03.2015, nelle medesime infrastrutture  stradali ivi elencate e ripetute nel verbale
del 15.04.2015;
         Dato atto che con la Determina Dirigenziale n. 46 del 27.06.2017, è stata
approvata la Relazione sul Conto Finale, contenente la elencazione delle fatture e bolle
afferenti l’acquisto dei materiali la cui spesa complessiva sostenuta ammonta ad €
11.051,01, atto a cui si rimanda per ogni particolare;
         Dato atto che la spesa di cui sopra è interamente riconducibile al nesso causale
determinato dalla calamità naturale verificatasi nei giorni 5 e 6 marzo 2015 e come tale
la stessa è interamente riconducibile all’OCDPC n. 256 del 26.05.2015;
          Vista la Relazione Acclarante  i Rapporti tra la Regione Abruzzo, per il tramite
del
Commissario Delegato, OCDPC 256/2015 ed il Comune di Torricella Sicura, che
allegata al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;
        Ritenuto necessario ed opportuno di prendere atto della richiamata D. D. n. 46 del
27.06.2017_, relativi alle spese sostenute per gli interventi di ripristino della viabilità
Comunale interrotta dalla calamità naturale verificatasi nei giorni 5 e 6 marzo 2015,
debitamente integrata da bolle e fatture di riferimento;
  Ritenuto necessario ed opportuno approvare la  Relazione Acclarante  i Rapporti
tra la Regione

Abruzzo, per il tramite del Commissario Delegato, OCDPC 256/2015 ed il Comune di
Torricella S.;
           Alla unanimità di voti espressi come per legge

DELIBERA
1 – Di approvare la narrativa che precede la quale è da considerare parte integrante e
sostanziale del presente deliberato;
2 – Di dare atto che il  verbale di somma urgenza del 15.04.2015 è stato assunto
unicamente per la formalizzazione della spesa per l’acquisto dei materiali da impiegare
negli interventi di somma urgenza, in corso di esecuzione come da verbale di somma
urgenza dell’8.03.2015, nelle medesime infrastrutture  stradali ivi elencate e ripetute nel
verbale del 15.04.2015;
3 – Di prendere atto della Determina Dirigenziale n. 46 del 27.06.2017, con la quale è
stato approvata la relazione sul conto finale per una spesa complessiva sostenuta di €
11.051,01;

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 30-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



4 – Di dare atto la spesa di cui sopra è interamente riconducibile al nesso causale
determinato dalla calamità naturale verificatasi nei giorni 5 e 6 marzo 2015 e come tale
la stessa è interamente riconducibile all’OCDPC n. 256 del 26.05.2015;
5 – Di approvare l’allegata  Relazione Acclarante  i Rapporti tra la Regione Abruzzo,
per il tramite del Commissario Delegato, OCDPC 256/2015 ed il Comune di Torricella
Sicura, che allegata al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;
6 – Data l'urgenza del provvedimento, con separata ed unanime votazione la presente
viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'Art.134, comma 4 del D.Lgs.
18.8.2000 N°267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 30-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  250  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  04-07-2017

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  04-07-2017
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 04-07-017 al 19-07-17.

Torricella Sicura, li  04-07-2017

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 30-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


